保企第２４９６号

令和２年１０月２日

各医療機関の管理者 様

大阪府健康医療部保健医療室長

医療安全推進週間（１１月２２日～１１月２８日）について（通知）

日頃から、大阪府健康医療行政の推進に格別の御理解、御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

標記について、令和２年９月２９日付けで厚生労働省医政局総務課医療安全推進室指導

係長から、医療安全週間に関する通知がありました。

つきましては、当該期間中は、貴施設内において医療安全推進週間ポスターを掲示する

等医療安全推進週間の普及・啓発に御協力いただきますとともに、医療安全により一層努

めていただきますようよろしくお願いします。

記

１ 医療安全推進週間

  令和２年１１月２２日（日）～１１月２８日（土）

２ 掲載アドレス

① 【厚生労働省 医療安全推進週間について】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/

iryou/iryouanzen2020.html

② 【大阪府ホームページ 病院・診療所への通知等】

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/tuuchi/r2-kunituuchi.html

３ その他

医療安全推進週間のポスター本体の作成はしておりませんので、上記のアドレスか

らデータを印刷してご活用くださいますようお願いします。

○連絡先

大阪府健康医療部保健医療室

保健医療企画課 医事グループ

ＴＥＬ：06-6941-0351（代表） 内線 2520

ＦＡＸ：06-6944-7546